

## **Przedmiotowe zasady oceniania z przedmiotu technika rok szkolny 2019/2020**

Stopień celujący otrzymuje uczeń, który spełnia następujące wymagania:

posiada wiedzę i umiejętności z programu nauczania, samodzielnie i twórczo rozwija własne uzdolnienia, biegłe posługuje się zdobytymi umiejętnościami w rozwiązywaniu problemów teoretycznych lub praktycznych z programu nauczania,

bardzo dokładnie wykonuje zadania techniczne, sprawnie i bezpiecznie posługuje się urządzeniami i narzędziami, otrzymuje pozytywne uwagi za wykonane projekty.

Stopień bardzo dobry otrzymuje uczeń, który spełnia następujące wymagania:

opanował pełen zakres wiedzy i umiejętności określonych programem nauczania przedmiotu, posługuje się zdobytymi wiadomościami, rozwiązuje problemy teoretyczne i praktyczne ujęte programem nauczania, potrafi zastosować posiadaną wiedzę do rozwiązywania zadań i problemów w nowych sytuacjach, prawidłowo rozwiązuje praktyczne zadania techniczne, ma ciekawe pomysły techniczne.

Stopień dobry otrzymuje uczeń, który spełnia następujące wymagania:

nie opanował w pełni wiadomości teoretycznych określonych programem nauczania,

poprawnie stosuje wiadomości, rozwiązuje (wykonuje) typowe zadania teoretyczne lub praktyczne.

Stopień dostateczny otrzymuje uczeń, który spełnia następujące wymagania:

nie opanował w pełni wiadomości określonych programem nauczania,

rozwiązuje (wykonuje) typowe zadania teoretyczne i praktyczne o średnim stopniu trudności

Stopień dopuszczający otrzymuje uczeń, który spełnia następujące wymagania:

ma braki w opanowaniu wiadomości i umiejętności, ale nie przekraczają one możliwości uzyskania przez ucznia podstawowej wiedzy z danego przedmiotu w ciągu dalszej nauki,

rozwiązuje (wykonuje) typowe zadania teoretyczne i praktyczne o niewielkim stopniu trudności.

Stopień niedostateczny powinien otrzymać uczeń, który:

nie opanował wiadomości określonych programem nauczania, a braki w wiadomościach i umiejętnościach uniemożliwiają mu dalsze zdobywanie wiedzy z tego przedmiotu,

nie jest w stanie rozwiązać (wykonać) zadań o niewielkim (elementarnym) stopniu trudności.

Ucznia na zajęciach obowiązuje zeszyt 32 kartkowy w kratkę.

Czas na wykonania pracy, projektu ustala nauczyciel. W terminie oddania prac nauczyciel ocenia wszystkie prace, wyjątek stanowi nieobecność ucznia na większości zajęć danego projektu (wtedy zostaje ustalony inny termin).

Uczeń na lekcję zobowiązany jest do przyniesienia niezbędnych materiałów do wykonania pracy brak skutkuje nieprzygotowaniem.

Uwaga! Uczeń ma prawo poprawić oceny w terminie 2 tygodni od jej otrzymania. Termin i forma poprawy zostaje uzgodniona przez nauczyciela. Do dziennika, obok oceny uzyskanej po raz pierwszy, wpisywana jest ocena z poprawy.

Uczeń ma obowiązek zapisania tematu pracy domowej w zeszycie przedmiotowym. Aktywność na lekcji- ocenę za aktywność otrzymuje uczeń szczególnie wyróżniający się pracą na lekcjach, uzyskanie pięciu plusów- ocena bdb. , nieprzygotowanie do zajęć i brak pracy domowej, brak przyborów ( ołówek, linijka, kredki, gumka) -zgłoszone przed lekcją- minus (3 nieprzygotowania w ciągu półrocza).

Przy ustalaniu stopnia z zajęć technicznych należy w szczególności brać pod uwagę wysiłek wkładany w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tego przedmiotu, pamiętać, że nie wszyscy uczniowie mają uzdolnienia manualne , techniczne i rysunkowe.